

Nr 48.

Ankom till riksdagens kansli den 1 mars 1940 kl. 2 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående
anslag till brandalarmanläggning i nationalmuseet.
(2:a avd.)*

I en den 2 februari 1940 dagtecknad proposition (nr 36) har Kungl. Maj:t, under återopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att till Nationalmuseet: Anordnande av brandalarmanläggning å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 under åttonde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 45,000 kronor.

Då nationalmuseet för närvarande saknar brandalarmanläggning, anhöll *museichefen* i skrivelse den 11 januari 1940 om anslag till anordnande av en automatiskt verkande sådan anläggning.

Enligt ett den 7 oktober 1939 avgivet anbud å inrättandet av en automatisk brandalarmanläggning i museet skulle kostnaderna för en dylik anläggning, utförd till skydd för hela byggnaden, uppgå till 31,200 kronor (*alternativ I*). Därest anläggningen utfördes allenast till skydd för vindarna men med en centralapparat, som tillåte utökning av anläggningen, så att den skyddade hela byggnaden, uppginge kostnaden till 13,425 kronor (*alternativ II*) och för det fall, att anläggningen begränsades till skydd endast av vindarna, till 9,700 kronor (*alternativ III*).

Museichefen, i ärendet hörda brandmyndigheter, byggnadsstyrelsen och den av departementschefen tillkallade sakkunnige för utredning rörande vissa museisamlingars i Stockholm skyddande i händelse av krig m. m. hava samtliga tillstyrkt ovannämnda alternativ I.

Departementschefen har jämväl tillstyrkt nyssnämnda alternativ. Den av byggnadsstyrelsen angivna kostnadssumman borde emellertid, såsom av handlingarna i ärendet framginge, med hänsyn till de inträdda prisstegringarna höjas till 45,000 kronor, vilket belopp torde kunna täcka jämväl de till omkring 650 kronor uppgående kostnaderna för anläggningens anslutning till stadens brandtelegrafnät.

Utskottet.

Utskottet, som i likhet med departementschefen funnit sig böra förorda, att det såsom alternativ I betecknade förslaget kommer till utförande, och icke funnit anledning till erinran mot kostnadsberäkningarna, får alltså hemställa,

att riksdagen må till *Nationalmuseet: Anordnande av brandalarmanläggning* å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 under åttonde huvudtiteln anvisa ett *reservationsanslag* av 45,000 kronor.

Stockholm den 1 mars 1940.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar *Gustafsson* i Benestad, *Nilsson* i Malmö, *Asplund*, *Andersson* i Fältenborg, *Andrén*, *Ström* i Lidköping, *Lindström*, *Bäcklund*, *Nisser*, *Boman*, friherre *De Geer* och *Sandorf*; samt

från andra kammaren: herrar *Råstock*, *Jansson* i Falun, *Magnusson* i Skövde, *Törnkvist*, *Svensson*, *Eriksson* i Stockholm, *Persson* i Falla, *Jonsson* i Eskilstuna, *Lindberg* i Umeå, *Andersson* i Södergård, *Åqvist* och *Viklund*.